
 

Nový japonský investor v Česku: Skupina Yanmar dokončila 
převzetí Tedomu 

Strojírensko-energetická skupina TEDOM má definitivně nového vlastníka. Japonský 
holding Yanmar byl k 1. listopadu zapsán do českého obchodního rejstříku jako její 
nový majitel. Yanmar se s původním vlastníkem, společností Jet Investment, dohodl 
na prodeji již v září tohoto roku, v uplynulých týdnech věc prověřovaly regulační 
orgány. Hodnota transakce nebyla zveřejněna.  

TEDOM se tak stává součástí japonského strojírenského obra s tradicí od roku 1912. 
Skupina Yanmar, jejíž portfolio kromě zařízení pro výrobu tepla a elektřiny zahrnuje 
například technologie pro námořní dopravu, zemědělství nebo stavebnictví, v posledních 
hospodářských výsledcích vykázal tržby přibližně 1081 miliardy jenů (asi 166 miliard korun) 
a čistý zisk 50,3 miliard jenů (7,7 miliard korun).  

S nabídkou na odkoupení přišel Yanmar v době, kdy je TEDOM připraven významně se 
podílet na dekarbonizaci evropské energetiky. Jako výrobce kogeneračních jednotek si od 
90. let získal globální uznání, na začátku tohoto desetiletí pak vedle strojírenské výroby 
začal rozvíjet udržitelná energetická řešení a komplexní energetické služby. Yanmar tedy 
očekává, že česká kogenerační jednička posílí jeho pozici v energetickém sektoru a podpoří 
udržitelný byznys skupiny.  

„TEDOM má dlouholeté výborné renomé v Evropě i ve světě. Jeho výroba, vývoj i 
doprovodné služby jsou na vysoké úrovni a my se chceme i nadále opírat o jeho know-how. 
Od samého začátku bude TEDOM klíčovým partnerem při podpoře růstu kogeneračního 
sektoru v rámci naší divize energetiky.“ potvrzuje Peter Aarsen, generální ředitel Yanmar 
Energy Systems International.  

Česká republika je pro japonské firmy oblíbeným vstupním bodem do Evropy. Japonsko zde 
patří mezi tři nejvýznamnější mimoevropské investory. Japonské firmy k nám dlouhá léta 
přicházely budovat hlavně výrobní kapacity v automobilovém průmyslu. Případ Tedomu 
patří mezi již vyspělé investice, kdy dochází k akvizici zavedené firmy s ryze českým 
původem, která se nyní bude podílet na strategickém rozvoji energetické části Yanmaru.  



„Pro TEDOM se provozně ani strategicky nic nemění; pokračujeme v dynamickém růstu v 
průmyslovém i energetickém sektoru. Letos jsme úspěšně dokončili strategickou akvizici 
italské společnosti Intergen a dosahujeme rekordních prodejů kogeneračních jednotek. 
Velmi nás těší i výsledky TEDOM Energie, která se letos opakovaně stala dodavatelem s 
největším nárůstem počtu zákazníků na celém trhu. Upevňujeme naši pozici jako 
mezinárodní hráč v oblasti kogenerace a poskytovatel energetických služeb – věřím, že i 
díky tomu jsme zaujali společnost Yanmar.“ zmiňuje Ladislav Zeman, generální ředitel 
skupiny TEDOM.  

„V Jet Investment jsme skupinu TEDOM rozvíjeli téměř pět a půl roku, pod naším 
managementem nejen že zdvojnásobila tržby, ale zejména vyrostla z výrobce a 
poskytovatele kogeneračních jednotek v mezinárodního hráče v oboru poskytování 
komplexních energetických služeb. Nový vlastník Yanmar Group je pro TEDOM ideálním 
strategickým partnerem a věříme, že v jejich silném portfoliu skupinu čeká další významný 
růst,“ říká Marek Malík, partner investiční společnosti Jet Investment, která skupinu 
vlastnila od roku 2019. 

Pro celý rok 2024 očekáváme růst tržeb skupiny TEDOM o zhruba 25 % oproti roku 2023. 
Pro rok 2025 se společnost zaměřuje na další růst v oblasti kogenerace a poskytování 
energií koncovým uživatelům i na realizaci energetických projektů, v souladu s koncepcí 
udržitelné a decentralizované energetiky. Jako poskytovatel energií se letos opakovaně 
zařadil mezi nejrychleji rostoucí.  

 

 

 

 

O společnosti TEDOM 

Strojírensko-energetická skupina TEDOM určuje trendy v oblasti kombinované výroby tepla a 
elektřiny u nás i ve světě již od roku 1991. V posledních letech expandovala také do oblasti 
udržitelných energetických řešení a komplexních energetických služeb. Velmi se daří jejímu 
obchodníkovi s energiemi TEDOM energie, který se opakovaně stává nejrychleji rostoucím 
dodavatelem na trhu. Ve skupině TEDOM pracuje přes 1 000 zaměstnanců a její roční tržby se 
pohybují kolem 6 miliard Kč. Vlastníkem skupiny TEDOM je japonská strojírenská společnost 
Yanmar.  

 


